жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /!,,0Q tjltt tB lrf-rц

Об использовании земельного участка
Ilo цроспекту Гагарина, у домо 19а, без
el,o предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соотtsе,гствии с Земе.ltьным кодексом Российской Федерации,
постаI]овлеItиями [lравительства Российской ФедераЦИи от 0З.|2.2014 ЛЬ lЗ00
(()б у,I,вержl.(ении перечня tsи/lоts объектов, размеIцение которых Mo}Kc,I,

осушlесl,вJIяться на земJ,Iях или земеJIьных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

ЗеМgjlЫtlllх учас,гков и установления сервитутов)), Администраl-tии

Смоленской обltас,ги от 28.05.2015 М З02 (Об утверждении Полохtения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных учасl,ках,
нахолящихся В государственной или муниципальной собственности, без

IIреitос,гавления земельных участков и установления сервиту,гоl],

публичного сервитута), решениеМ 69-Й сессиИ Смоленского
I.оро/lского Совета lV созыtsа о], 20.02.20|5 JФ |з2З (об опредеJIениl,r

уIIоJlномоченного органа на распоряжение земельными участкаivlи.
государственная собствеtlность tIа которые не разграниLIеlItl.
Ila .герри,гории l,opolla CMo;leHcKa>, посl,ановJIениями Адмиtlистраrtии горо/lа

CMo.;let-tct(a о,г 01.1 1.2023 Nч 3073-адм <Об утвержлении Правил опредеJlенрtя

размера платы за использование земольных участков, государстве}Iпаr]

собс,гвеtrнос1ь на ко,горые tle разlранI{чена, на территории города Смолеitскil
л^л п Ir.a,(,.пл r)без lIредоOтавлеI{ия земельных участков и установления сервиту,гов,

публичного сервитута для размещения объектов, виды которых ус,гановjtеньi
постановлением Правительства Российской ФедерациИ от 0З.|2.2014 NЬ l300
((()б у.гверж/lеIIии перечня видов об,ьек,гов, р€вмещение которых можеl,

осуlцесl,вJIяться на земJlях иllи земельных участках, находяudихся в

государственtlой или NIуItициllа-пьной собственности, без предоставления

зсмсJIьнЫх учасl,коts и устаIловJlения серi]итутов), а ,tакже условий и срокоt] ее

внесения)) (да.lIее - гlос,l,ановление А/дминистраI{ии города CMo.1lc:ttc:t,,a

от 01.1l ,2О2З JVg З073-адм), от t5.1t.202З Jф 3206-адм (об утверждсill,tи

2

Д/lминистративного регJrамента Администрации города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги <выдача р€врешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута)), на

осI{овании заяI}Jrения общества с ограtrиченной ответственностью

<о.ге;tЬ Меl,апоЛис-Смоленск)) (.ltалее * ооО <оr,елЬ N{егаполис-Смоленск>)

от 02.04.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. IIредоставить ооо <<отель Мегаполис-Смоленск) (инн з257062269,

ol,PII 1l83256005l95) llpaBo испоJlьзовать без предоставлеI{ия и установления
серви1ута, публичноr,о сервитута земельный участок площадью з4 кв. м,

отнеаенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственностъ на которые не рaвграничена, расположенный по

адресУ (иное описание местоположения): Российская Фелерация, Смоленская
область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, ПросПеКТ f'агаРина,

у l1oya 19а, в I,раниI\ах кадастрового квартала 67:27:00З0605, дJIя проездов, в
,гом чисJIе I]доj]ьl,рассоt]ых, и подъездных дорог, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство.
2. Координаr,ы характерных точек границ земельного участI(а,

предпоJIагаемого к исllользованию, отображены на схеме Iраниц, являюrцейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок исполIrзования земельного участка, ук€ванного в гIуtIкте l
настояttlего лостанов.пеНия, - 49 лет.

4. Размер платы за использование земельного участка, ук€ванного В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .|1.202з t\ф ЗO7З-адм.

5. ооо <отель Мегаполис-Смоленск)) выполнить требования о

приве/lении земеJlьного участка в состояние, пригодное для использования в

соответствии с видом разрешенного использования, и о проведении

необходимых работ по рекультивации в случае, если использование земельного

участка l]риt}едет к порче или уничтожению tlлодородного слоя почвы t]

границах земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Испо.гlьзование земеJIьного участка, указанного в пункте 1 настоящего

гIостановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

иrrфраструктур осуществлять в соответствии с установленным правовым

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осупiествJlять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Адмtинистрация города Смоленска оставляет за собой право

IIредостаI]ляl]ь земельньiй участок, указанный в пункте 1 настояшlего

J

постановJlения, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городаСмоленска.

/

l-лава горо,ilа Смо,ценска А.А. Новиков

t
'l

Приложение

k

от // оц,tz,lц хпЗ6!.ЦЦt

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного }п{астка

на плане

V

Наu.vенованuе планuруе7ло?о к раз74еIценuю объе Kmct

Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для рzвмещения которых не требуется

рчврешения на строительство.

Месmоположенuе объекmа u каdасmровьtй но.\|ер зел4ельноzо учасmка (каdасmровьtй но.uер
каdасmровоaо KaapmcrJla, в случае еслu зеrлеltьньtй учасmок не посmавлен на zосуdарсmвенньtй
каdасmровьtй учеm):

Российская Федерация, Смоленская область, Городской округ город Смоленск, г. Смоленск,
пр-кт. Гагарина, у дома 19а

67:27:0030б05

Плоu4аdь преdполаzаемьlх к uспользованuю земель ll,tlt земельноzо учасmка:

34м2

Каmеzорuя земель:

Земли населенных пунктов

Bud РаЗРеulенноlо uспользованltя земель лLцu зеutельноzо учасmка (в сооmвеmсmвuu с правuламu
3емлепользованuя u засmройкu сооmвеmсmвуюлцеaо л,tунuцuпальноzо образованuя Смоленской
обласmu):

Ж4 - Улично-дорожная сеть

оzранuченuя llспользованлtя земель uлu зеJиельно?о учасmка, в mо.лt чuсле

налuчl,tе объекmов uнженерной uнфрасmрукmурьt u uх харакmерuсmuкu:

Водопровод-{

н сlJ'luчuе о бъекmов mран с порmн ой uн фрас mрукmурьl lt ttx харакmе рuс muкu :

проезд

нсL|uчuе u парамеmры oxpaцHblx, санumарно-заtцumных u lh\blx зон, в mо]чt чuсле проекmuруеJvlьtх:

налuчuе особо охраняемьtх прuроdных mеррumорuй, объекmов кульmурно?о наслеОl,tя,
mеррumорuй u объекmов, о?ранuчuвающuх 1,1спользованuе земельно?о учасmка :

uных

Схема располоя(ения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

МСк-67, зона l

l

.,l::
|'::', ,.,.

l$. ..*

l l. ''

'|.
ia
1' ь...:.

te.

зуl
ф

- Обошrчеre юФЁ tФетерю* ФW

-ГрщgФюгоучffi

-грщФшсофбшусФщ
-rФФхшЕшйкю.]ffi ffiшй}щ(

УоювшеобошчФ
н1

:з9

-ТеррФршшФЕ

ГраЕща &1еФоюго @ртNа

:ЗУ1

ж4

. Чaб граФlщr- меФmлйф юm,роfi опрqеlФ прЕ
шохtщЕдФФоЕЕрабФ
- КадЕIровrfr юмер Wьюrc )цffi

- ХФrrтФш тщ грщ gФЕоФ ущц щffi о
ЕФрой отчтствуют D ЕГРЦ reФфrщФ юrороЁ
опр€пщ лрц шf,рош рабош (юш хqшqш ш)

k'. k', 67 : - l )l ) j()6l ) 5 -ttrоr,ФшЕlроФrcýФтшл

t

ёъ*,
{.'!

'a,,.',
.

€
,.':.., '

]

,.: _-ы-;Ф ,? ý*P-r

.;,
irJ. :i,'.- ]. ].;]:i*:]jt:!-_
,.,., |.J |. _:|.,.|ýi:e|b:i.|ý.::1.'

э

ll

Ката,rог координат характерных точек границ территории
Система мск 67

описание смежных землепользователей

Экспликация земель

йо
Dь

ii
ть

{.ý1
ъg

ý

,о

N точки Х,М Y,M !ирекчионный
угол,

Оr', "
.Щлина линии, м

:зуl
н1 458992,73 L222o4z,40 4,10 92" t4,L,
н2 458992,57 t222o46,50 1-,21 184" 15,2,
н3 458991,36 t222046,4I 2,t5 184" 0,6,
н4 458989,22 7222046,26 з,L2 183" 40,8,
н5 458986,11 7222о46,06 2,о2 190" 15,2,
нб 458984,12 t22z045,7o 3,90 27з,5,4,
н7 458984,зз L222041,,8t 8,42 4" 7,7'
н1 458992,7з L222o42,40 4,10 92" L4,7,

От точки н1 до точки н2 - земельный rrасток с КН 67:27:0030605:1053

от точки н2 до точки н3 - земельный гIасток с КН 67:27:0030б05:377

От точки н3 до точки н4 - земельный r{асток сКН 61:27:0030605:373

От точки н4 до точки н5 - земельный rIасток с КН 67:2'7:0030605:37б

от точки н5 до точки нб - земельный rIасток с КН 67:27:0030605:374

От точки нб до точки н7 - земельный rIасток с КН 67:27:0030б05: l0б3

От,точки н7 до точки н1 - земли нерiвграниченной государственной собственности

Алрес )л{астка общая
площадь,

м2

из общей площади

занято
объектами,

м-

не застроено

всего в том числе:

водопровод
(протя-

женность, м)

канaIлизация
(протя-

женность, м)

электрический
кабель,
(протя-

женность, м) м

теплотрасса
(протя-

женность, м)

г€цlопровод
(протя-

женность,
м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

российская
Фелерация,
смоленская
область,
г. Смоленск,

ул. Ново-
Ленинградская, д.

-|

34 0 з4 4.10

В.Ю. Мазепин